UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1043 /STC-HCSN Đồng Tháp, ngày  11  tháng  5  năm 2020

V/v góp ý Đề án bảo tồn, khôi

phục cây quýt hồng huyện Lai

Vung, giai đoạn 2020-2024

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân huyện Lai Vung.

Tiếp nhận Công văn số 614/UBND-HC ngày 09/4/2020 của Ủy ban nhân dân

huyện Lai Vung về việc đề nghị góp ý Đề án “bảo tồn, khôi phục cây quýt hồng giai

đoạn 2020 - 2024”;

Căn cứ Công văn số 383/VPUBND-KT ngày 27/02/2020 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc xử lý dịch bệnh trên cây có múi và kế hoạch khôi phục

vùng quýt hồng Lai Vung.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Tại khoản 1. Cơ sở pháp lý của mục II, đề nghị bổ sung thêm Nghị định số

83/2018/NĐ-CP ngày 24/5/2018 của Chính phủ về khuyến nông;

Tại mục III. Vốn đầu tư thực hiện dự án, đề nghị:

- Tại khoản 1 “Kinh phí hỗ trợ máy xeo đất + băm rơm: 1.000 triệu đồng”,

đề nghị ghi cụ thể số lượng, giá trị 01 máy là bao nhiêu (mức hỗ trợ tối đa 50%,

không quá 75 triệu đồng/ 01 máy).

- Tại khoản “2.1 Vốn ngân sách nhà nước: 20.550,37 triệu đồng”, đề nghị

có đề xuất cụ thể về nguồn ngân sách huyện thực hiện là bao nhiêu; đề nghị nguồn

ngân sách tỉnh hỗ trợ là bao nhiêu.

- Đề nghị điều chỉnh lại số liệu phân kỳ nguồn vốn đầu tư qua các năm đối

với vốn ngân sách nhà nước và vốn đối ứng của HTX (số liệu chi tiết từng năm

chưa khớp với số tổng nguồn vốn thực hiện).

Tại khoản 7. Sở Tài chính Đồng Tháp, đề nghị điều chỉnh nội dung thành:

Hỗ trợ góp ý dự toán kinh phí và cơ cấu nguồn vốn thực hiện Đề án; đề xuất

kinh phí hỗ trợ từ nguồn ngân sách tỉnh cho địa phương.

Tại Phụ lục 6, đề nghị định dạng số liệu kinh phí theo tiêu chuẩn Việt Nam.

Sở Tài chính thông báo ý kiến đến đơn vị được biết để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN & PTNT;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLNS, HCSN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Cả

		2020-05-13T08:43:24+0700
	Sở Tài chính